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Sammanfattning 

Rickard Wall (-) föreslår i sin motion till kommunfullmäktige att 

Stockholms stad ska anta ett åtgärdsprogram mot hedersförtryck. I 

de föreslagna åtgärderna ingår bland annat att skapa en organisation 

som ska arbeta mot de förövare som utövar hedersförtryck samt att 

skapa ett informations- och åtgärdscentrum.   

 

Förvaltningen anser att förebyggande arbete och stöd till 

våldsutsatta och våldsutövare är angelägna frågor. Grunden för det 

förebyggande och stödjande arbetet mot hedersvåld och 

hedersförtryck utgörs av stadens program mot våld i nära relationer, 

som är under revidering och kommer färdigställas under 2016. I 

förslaget till nytt program kommer större tyngd läggas på 

hedersrelaterat våld och förtryck jämfört med nuvarande program, 

och stöd och behandling till våldsutövare är några av de områden 

som kommer att tas upp. 
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Bakgrund 

Rickard Wall (-) har lagt en motion (2015:91) till 

kommunfullmäktige om ett åtgärdsprogram mot hedersförtryck. 

Socialnämnden har fått motionen på remiss. 

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom administrativa 

avdelningen. Ärendet är behandlat i förvaltningsgruppen 2016-05-

11 samt i funktionshinderrådet 2016-05-12. 

 

Ärendet 

Förslagen i Rickard Walls motion är i korthet som följer: 

 

- Stockholms stad ska anta en konsekvensneutral 

nolltoleranslinje mot alla former av hedersförtryck. 

 

- Stockholms stad ska verka gentemot rikspolitiken för att 

hedersbrott ska klassas som hatbrott i lagstiftningen. 

 

- En organisation, ”Limes”, som främst riktas mot förövarna 

ska inrättas. Limes ska arbeta uppsökande gentemot 

personer som antas utöva hedersvåld.  

 

- Limes ska tillsammans med Origo ingå i ett informations- 

och åtgärdscentrum mot hedersförtryck, ”Fadimecentrum”. 

Fadimecentrum ska ha en föreståndare som har en 

kompetensprofil i linje med den för Rickard Wall. 

 

- Fadimecentrum ska anordna utställningar och föreläsningar 

kring hedersförtryck samt driva informationskampanjer för 

att normalisera naturliga förhållanden mellan pojkar utanför 

hedersförtryckande miljöer och flickor som lever inom 

hedersförtryckande miljöer. 

 

- Offer för hedersförtryck ska ha rätt att tacka nej till en viss 

kontaktperson/stödjare. 

 

- Stockholms stad ska inte sträva efter att återförena familjer 

utan verka för att offer för hedersförtryck ska lämna sina 

familjer. 
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Förvaltningens synpunkter 

Frågor kring hedersrelaterat förtryck och våld som Rickard Wall (-) 

tar upp i sin motion är ett prioriterat område för socialförvaltningen. 

Grunden för det förebyggande och stödjande arbetet mot hedersvåld 

och hedersförtryck utgörs av stadens program mot våld i nära 

relationer. Frihet från våld är en grundläggande fri- och rättighet 

och området våld i nära relationer har under senare år allt mer börjat 

ses som ett eget kompetensområde inom socialtjänsten. Under 2016 

utreder stadsledningskontoret i samråd med socialförvaltningen om 

området ska ha ett eget anslag i budget.  

 

Stadens nuvarande program mot våld i nära relationer har främst 

fokus på våldsutsatta kvinnor, men även män som utövar våld är en 

identifierad målgrupp. Programmet är under revidering och 

målgruppen kommer att breddas till att omfatta även våldsutsatta 

män.  

 

I en kartläggning som gjordes i staden 2014 framkom att man i 

många stadsdelsförvaltningar hade behov av att öka sin kompetens 

kring stöd till barn som blivit utsatta för eller bevittnat våld, 

våldsutsatta män och våldsutövare samt öka utbudet av sådant stöd. 

I förslaget till nytt program mot våld i nära relationer kommer större 

tyngd läggas på hedersrelaterat våld och förtryck jämfört med 

nuvarande program, och stöd och behandling till våldsutövare är 

några av de områden som kommer att tas upp. Både program och 

tillhörande riktlinjer kommer färdigställas under 2016.  

 

Rickard Wall skriver i sin motion att allt för stor hänsyn tas till de 

hedersförtryckande familjernas önskemål och att återförening med 

familjen prioriteras.  Förvaltningen vill understryka att arbetet med 

våldutsatta personer bedrivs med fokus på offrets bästa, med en 

individuell bedömning om det är möjligt eller önskvärt att 

återförenas.  

 

Bilagor 

1. Motion (2015:91) om åtgärdsprogram mot hedersförtryck, 

av Rickard Wall (-). 

 


